
Determinazione n. 878 del 18.12.2023

C O M U N E  D I  P I A N O R O

AREA IV PERSONALE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ 
VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/01, A COPERTURA DI N. 1 
POSTO "AREA DEGLI ISTRUTTORI" PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO PRIORITARIAMENTE 
RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE EX ART. 1 DELLA LEGGE 68/99 PRESSO L'AREA II 
AFFARI DEMOGRAFICI - NOMINA COMMISSIONE

Sottoscritta da
      

IL RESPONSABILE
PAOLA ATTOLINI

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante 
firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 1-bis del Codice 

dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



DETERMINAZIONE N. 878 DEL 18/12/2023 

 

 

Il Responsabile  

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2019 ss.mm.ii e in particolare la delibera di Giunta n. 88 

del 22/09/2023 recante “Modifiche al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – 

approvazione nuovo allegato C DISCIPLINA PER L’ACCESSO ALL’IMPIEGO”; 

- la deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni Savena – Idice n. 49 del 05/07/2022 recante in 

oggetto: Approvazione Piano triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità 

dell'Unione dei Comuni e dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Pianoro - periodo 

01/01/2022 - 31/12/2024; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 05/06/2023 è stato approvato il piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025: 

- Sottosezione 2.2 Piano delle Performance; 

- Sottosezione 2.3 Prevenzione della Corruzione PTPCT; 

- Sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale PTFP, come aggiornato dalla 

delibera di Giunta n. 79 del 15/09/2023; 

 

VISTI inoltre i seguenti atti: 

 

- delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 15/03/2023, avente ad oggetto “Nota aggiornamento al 

documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023-2025 – approvazione”; 

- delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2023 avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2023-2025 e dei relativi allegati”; 

- delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 28/09/2022 di approvazione del Bilancio consolidato 

relativo all’esercizio 2021; 

- delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 27/04/2023 di approvazione del Rendiconto di Gestione 

relativo all’anno 2022; 

- delibera della Giunta Comunale n. 32 del 17/03/2023 esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023-2025 nonché assegnate le risorse ai 

responsabili di Area; 

 

VISTA la determinazione n. 763 del 13/11/2023, con la quale è stato approvato “AVVISO 

PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA 

ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/01, A COPERTURA DI N. 1 POSTO 

"AREA DEGLI ISTRUTTORI" PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO" A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO 

PRIORITARIAMENTE RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE EX ART. 1 DELLA 

LEGGE 68/99 PRESSO L'AREA II AFFARI DEMOGRAFICI”; 

 

RITENUTO necessario, come previsto dalla sopra richiamata disciplina per l'accesso all'impiego, 

procedere alla nomina della Commissione esaminatrice a seguito di disponibilità espresse dai 

singoli membri, tutti dipendenti del Comune di Pianoro, come di seguito indicato: 



DETERMINAZIONE N. 878 DEL 18/12/2023 

 

 

 

-Presidente: LENZI LUCA – Dirigente ex art. 110, comma 2 

-Esperto: POLI ALESSANDRA - Responsabile Area II-Affari Demografici; 

-Esperto: ATTOLINI PAOLA – Responsabile Area IV – Personale       

-Segretaria: TOSSANI VALENTINA – Istruttore amministrativo Area IV – Personale 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 34 del 29/12/2021 con il quale sono state attribuite le funzioni 

Dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U. Enti Locali e all’art. 50 dello Statuto Comunale a Paola 

Attolini; 

 

RITENUTO di attestare la regolarità e la correttezza della presente determinazione ai sensi dell’art. 

147 bis, comma 1, D.Lgs.267/2000, a seguito di istruttoria; 

 

VISTI: 

- il D.P.R. n. 487/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il TUEL D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge n. 56/2019; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 in ordine agli obblighi di pubblicazione; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Per le considerazioni meglio espresse in premessa: 

 

- di nominare la Commissione esaminatrice per “AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI 

PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 

DEL D.LGS. 165/01, A COPERTURA DI N. 1 POSTO "AREA DEGLI ISTRUTTORI" PROFILO 

PROFESSIONALE "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" A TEMPO INDETERMINATO E A 

TEMPO PIENO PRIORITARIAMENTE RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE EX 

ART. 1 DELLA LEGGE 68/99 PRESSO L'AREA II AFFARI DEMOGRAFICI”, come di seguito 

indicato: 

 

-Presidente: LENZI LUCA – Dirigente ex art. 110, comma 2 

-Esperto: POLI ALESSANDRA - Responsabile Area II-Affari Demografici; 

-Esperto: ATTOLINI PAOLA – Responsabile Area IV – Personale       

-Segretaria: TOSSANI VALENTINA – Istruttore amministrativo Area IV – Personale 

 

- di trasmettere il presente atto e specifico elenco dei candidati ammessi, alla Commissione 

esaminatrice, per la verifica di incompatibilità con i candidati e proseguire il procedimento di 

selezione; 



DETERMINAZIONE N. 878 DEL 18/12/2023 

 

 

- di dare atto che, il presidente, i membri esperti e il segretario della commissione sono dipendenti 

del Comune di Pianoro e partecipano alle sedute in orario di lavoro, non percependo alcun 

compenso aggiuntivo; 

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi del Responsabile; 

- di dare atto che, come previsto nell’avviso di selezione sopra richiamato, tutte le comunicazioni 

relative alla procedura selettiva ed in particolare quella relativa all’ammissibilità dei candidati 

verranno pubblicate sul sito del Comune di Pianoro e sul portale InPA e la predetta pubblicazione 

avrà valore di notifica a tutti gli effetti per cui non saranno inviate comunicazioni personali ai 

candidati; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa vigente. 


		2023-12-18T16:12:48+0100
	Attolini Paola




